36 204
Шлиф. инструменты на несущей основе
Короткие и длинные ленты
PFERD предлагает огромный выбор корот-
ких и длинных шлифовальных лент. Они
отличаются
■■ размером,
■■ зернистостью,

описание товара с указанием размера
зерна.
Пример заказа:
EAN 4007220585269
BA 10/480 A 80
Пояснения к примеру заказа:
BA =  Шлифовальная лента
10 =  Ширина T [мм]
480 =  Длина L [мм]
A =  Шлифовальное оборудование
80 =  Размер зерна
Скорости резания
По графику Вы можете на основе средней
скорости реза определить число оборотов
[мин-1]. Рекомендованную скорость резания
Вы найдете на 37 странице.
Синими линиями в диаграмме обозначены
скорости реза. Необходимому диаметру
приводного ролика по вертикали соответ-
ствует заданная скорость реза (по диагона-
ли). Слева от начала горизонтальных линий
показано рекомендованное число оборотов
для выбранного диаметра приводного
ролика в [мин-1].
Пример:
BA 16/480 A 80
ø ведущего ролика: 27 мм
Скорость резания: 20–30 м/с
Число оборотов: 14.000–21.000 мин-1
40.000
30.000
20.000
15.000
10.000
7.000
5.000
4.000
3.000
2.000
1.000
500
300
20 30 40 50 80 100 120 160 200 250 300
35 м/с30 м/с25 м/с
20 м/с
15 м/с
5 м/с
40 м/с
10 м/с
Ч
и

описание товара с указанием размера
зерна
Пример заказа:
EAN 4007220148426
GSB 4530 Z-COOL 36
Пояснения к примеру заказа::
GSB =  Большая упаковка
(абраз. лента)
4530 =  Внутренний-ø D x Ширина T [мм]
Z =  Абразивный материал
COOL =  Тип связки
36 =  Размер зерна
Скорости резания
Синими линиями в диаграмме обозначены
скорости реза. Соответствующая диа-
метру инструмента вертикаль пересекает
указанную скорость резания (диагональ).
Слева от начала горизонтальных линий по-
казано число оборотов для шлифовальных
лент и инструментов в [мин-1].
Пример:
KSB 4530 A 60
Скорость реза: 20–30 м/с
Число оборотов: 8.500–12.500 мин-1
3.000
3.500
4.000
4.500
9.000
7.000
8.000
5.000
6.000
10.000
15.000
30.000
25.000
20.000
40.000
45.000
50.000
55.000
35.000
4 10 13 15 196 8 22 45383025 100756051
Макс. 30 м/с
25 м/с
20 м/с
Ч
и